
COD. PRATICA: 2024-002-10967 

segue atto n. 10033  del 20/09/2024  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10033  DEL  20/09/2024 

 
 

OGGETTO:   DD n. 9997 del 19/09/2024 - Integrazione  

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il decreto legislativo n. 368 del 17 agosto 1999 che, in attuazione della Direttiva n. 
93/16/CEE, in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro 
diplomi, certificati ed altri titoli, stabilisce che per l’esercizio dell’attività di medico di medicina 
generale è necessario il possesso del diploma di formazione specifica in medicina generale; 
Visto il D.M. Salute 7 marzo 2006, modificato dai DD.M. Salute 28 agosto 2014 e 7 giugno 
2017, per la disciplina unitaria del sistema; 
Richiamato l’art. 3, comma 2 della legge n. 24 del 23/12/2008 che stabilisce che il Consorzio 



COD. PRATICA: 2024-002-10967 

segue atto n. 10033  del 20/09/2024  2 

Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica (Consorzio SUAP) organizza e gestisce i corsi 
triennali di formazione specifica in medicina generale; 
Richiamata la d.d. n. 9997 del 19 settembre 2024 con la quale si è preso atto degli esami finali 
del Corso di Formazione Specifica in Medicina generale relativo al triennio 2020/2023, che si è 
svolto nelle giornate dell’11 e del 12 settembre 2024, al quale hanno partecipato n. 34 medici; 
Verificato che, per mero errore materiale, non sono stati ricompresi nell’elenco dei medici che 
hanno acquisito l’attestato di formazione i medici che hanno sostenuto l’esame il giorno 12 
settembre 2024, inseriti in un apposito verbale, trasmesso dal Segretario della Commissione 
con nota acquisita al protocollo regionale al n. 206566 del 13/09/2024; 
Ritenuto che occorre procedere alla integrazione della sopra citata d.d. n. 9997/2024, 
prendendo atto di tutti i n. 34 medici che hanno sostenuto e superato gli esami finali del corso 
di formazione specifica in medicina generale, triennio 2020/2023; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di prendere atto che in data 11 e 12 settembre 2024 si sono svolti gli esami finali del 
corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2020/2023, al quale hanno 
partecipato n. 34 medici; 
 

3. di prendere atto che d.d. n. 9997 del 19 settembre 2024 con la quale si è preso atto 
degli esami finali del corso di formazione in oggetto; 
 

4. di prendere atto che, per mero errore materiale, nella d.d. n. 9997/2024, non sono stati 
ricompresi nell’elenco dei medici che hanno acquisito l’attestato di formazione i medici 
che hanno sostenuto l’esame il giorno 12 settembre 2024; 
 

5. di integrare, conseguentemente, la d.d. n. 9997/2024 con i nominativi di tutti i n. 34 
medici che hanno sostenuto e superato gli esami finali del corso di formazione 
specifica in medicina generale, triennio 2020/2023, come di seguito elencati: 
 

N. Cognome Nome Data di 
nascita 

1 Abbossida Vincenzo 17/07/1977 
2 Aretusi Dafne 29/10/1993 
3 Beffa Marco 11/02/1993 
4 Bizzarri Maria Diletta 02/04/1992 
5 Canulli Paolo 29/04/1966 
6 Carnevali Erik Decio 25/07/1985 
7 Caroppo Giulia 03/09/1989 
8 Cecchetti Diletta 06/12/1992 
9 Di Biasio Lorenzo 07/07/1982 

10 Dipersia Martina 09/11/1993 
11 Fabbro Diego 01/07/1982 



COD. PRATICA: 2024-002-10967 

segue atto n. 10033  del 20/09/2024  3 

12 Fastellini Gloria 12/04/1992 
13 Fazzi Giuseppina 13/08/1975 
14 Giacomini Damiano 25/09/1988 
15 Gildoni Benedetta 04/08/1993 
16 Graziani Simona 16/09/1990 
17 Griselda Irene 11/03/1994 
18 Luisi Diletta 28/08/1974 
19 Martini Francesca 14/12/1992 
20 Massini Rosati Matteo 25/08/1987 
21 Meloni Chiara 28/05/1995 
22 Nulli Silvia 31/01/1992 
23 Orsi Emanuela 16/02/1985 
24 Pellegrino Ionela Valentina 15/09/1993 
25 Peroncelli Giorgia 18/11/1991 
26 Procopio  Gianfranco 03/03/1994 
27 Revich Elena 27/09/1978 
28 Ripa  Benedetta 21/04/1984 
29 Sofia Lorenzo 18/11/1978 
30 Tedeschini Federico 29/07/1993 
31 Tokar Ruslana 30/03/1979 
32 Zadra Edoardo 15/01/1994 
33 Zepponi  Federico 18/01/1991 
34 Zubitska Nataliya 15/03/1974 

 
3. di trasmettere il presente atto al Ministero della Salute, alle Aziende sanitarie territoriali e al 
Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 
 
4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale e nel sito web regionale, nella pagina 
dedicata all’interno della sezione “Salute”; 
 
5. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 20/09/2024 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 



COD. PRATICA: 2024-002-10967 

segue atto n. 10033  del 20/09/2024  4 

 
Perugia lì 20/09/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Davina Boco 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 20/09/2024 Il Dirigente  

- Davina Boco 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

